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Abstract 

The article examines the theoretical basis of improving the didactic support of the modernization of 
environmental education in the higher education system, the system and effectiveness of the improvement of the 
modernized didactic support of environmental education. Also, model of improvement of modernized didactic provision of 
environmental education in the higher education system were analyzed. 

 
Kalit s zlar: oliy ta`lim, ekologiya, ekologik ta`lim, ekologik quv, didaktik, modernizatsiya, ekoteologik, 

pedagogik, ekoetik, global, tizimli tahlil, pedagogik eksperiment, monitoring, adaptatsiya, kreativ. 

 
Key words: higher education, ecology, ecological education, ecological education, didactic, modernization, 

ecotheological, pedagogical, ecoethical, global, systematic analysis, pedagogical experiment, monitoring, adaptation, 
creative. 

KIRISH 

k nikmalarni shakllantirish dolzarb vazifalardan biri b lib qolmoqda. Ekologik quvni 
modernizatsiyalashgan didakt
Chunki ekologik bilim va k nikmalarni etika fani asosida shakllantirish va axloqiy tamoyilolar 
asosida mustahkamlash integr ompetetlikni 
shakllantirish muammosini tadqiq etishdan avval kompetetlik va kompetentli yondashuvning 
mazmun-mohiyatini k rib chiqish, ularning tahlilini olib borish ekologik etikaga doir kompetentlikni 
shakllantirishning ijtimoiy ahamiyatini tahlil qilish maqsadga muvofiq hisoblanadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 
arb 

mamlakatlari  faylasuflari I.Kant, G.Gegel, I.G.Fixte, F.Shelling kabi klassik davr mutafakkirlarning 
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ilmiy izlanishlarida z aksini topgan. Shuningdek, I.L.Vershok, N.A.Sheyafetdinova, Y.A.Shishkina, 
YE.I.Balakina, E.Xoshimova, E.Karimova, Y.Shodimetov, S.Mamashokirov, E.Usmonov, 
H.Salomova, D.Rasilov, A.K.Berdimuratova, S.Sanginov, Sh.P.Maxmudov, A.Axmedov, 
A.Q ldoshev tadqiqotlarida tahlil qilingan. 

NATIJALAR VA MUHOKAMA 
Talabalarda ekoetik kompetentlikni shakllantirish muammosini tadqiq etishdan avval 

kompetetlik va kompetentli yondashuvning mazmun-mohiyatini k rib chiqish, ularning tahlilini olib 
borish ekologik etikaga doir kompetentlikni shakllantirishning ijtimoiy ahamiyatini tahlil qilish 
maqsadga muvofiq hisoblanadi. Mamlakatimizda turli sohalarda qanchadan-qancha z kasbining 
ustalari  kompetentli yoki mahoratli insonlar faoliyat k rsatmoqdalar. Oliy quv yurtlarida k plab 
iqtidorli yoshlar tahsil olmoqdalar, kasb-hunarni egallayotgan yoshlar ham talaygina. Ularning 
hammasi qish- rganish jarayonida bilim, k nikma va malakalarni nim
olayotganliklarini anglagan holda z vaqtida bosqichma-bosqich puxta egallab borishmoqda. Shu 
kungacha dunyo tajribasida yi  kishini 
hayotga, jumladan mehnatga tayyorlash uchun unga tizimlashgan, muddatli, rasmiy, tegishli, bilim, 
k nikma, malaka  kompetensiya berish vositasi, deyish mumkin. 

deyish har jihatdan rinlidir. 
kishiga tizimlashgan, muddatli, rasmiy, tegishli, bilim, k nikma, 

malakalarni berish orqali uni muayyan mahorat, qobiliyat yoki layoqat darjasiga ega qilish orqali 
hayo

kompetentlik darajasida tayyorlash deyish mumkin. Rivojlangan mamlakatlarda kollej, bakalavr, 
magistr, fan doktorini diplomi yoki uning kasbiy klassifikatordagi shifriga qarab emas, balki 
kompetentlik darajasiga qarab ishga olinadi. Buning uchun har bir ish beruvchi idora, korxona, 
tashkilot yoki muassasada ishga oluvchining kompetentlik darjasini egallashi mumkin b lgan 
lavozimiga qarab differensiallashgan tarzda kompyuterdagi testlar, o zaki muloqatlar va 
prezentatsiyaviy baholash mezonlari ishlab chiqilgan. Baholash mezonlari ish beruvchining kasbiy 
y nalishiga qarab turlicha bo ladi va uni q llash mexanizmi ziga xos k rinishga ega. Yuqorida 
qayd etilgan mulohazalarni umumlashtirgan tarzda kompetensiya shaxsning k zlangan 
natijalarga erishish uchun bilim, k nikma va malakalarni mustaqil ravishda amalda q llay olish 
darajasi, deyish mumkin. 

ri tanlash, uning 
da 

q llash, olinadigan natijalarning haqqoniyligi, asoslanganligi va amaliy ahamiyatliligini bildiradi. 
Metod (yun. metodos  bilish yoki tadqiqot y  voqelikni amaliy va 

nazariy egallash, zlashtirish, rganish, bilish uchun yo l-y riklar, usullar majmuasi, falsafiy 
bilimlarni ajratish va asoslash usuli . Metod nazariya emas, nazariy tadqiqotlarni olib borish, 
asoslash, baholash va xulosalashda ishlatiladigan usul. Ushbu tadqiqot usullarsiz biron bir ilmiy-
amaliy ishlarni olib borish imkoniyati y q. Biz xalqaro lu atda q llanilgan ta liq q shilamiz, 

 tadqiqot y li, usuli)  mauyyan bir maqsadga erishish y li 
yoki usuli. Garchand milliy adabiyotlarida metodni turlicha nomlar  usul, uslubiyot, y libilan 
atalsa-da, lekin uni xalqaro miqyosda 
q zining 
qonuniyatlari, maqsadi va vazifalaridan kelib chiqqan holda ularni tanlab olish va tizimlashtirish 
talab etiladi.  

Ekologik tadqiqot metodlari  ekotizimlarda kechayotgan jarayon, hodisa, voqea, holat va 
narsalarni rganish, aniqlash va amalga joriy qilish usuli.Ekologik tadqiqotlar deyarli barcha fan 
tarmoqlarida uchragani uchun ham u komplekslilik xususiyatiga ega va unda deyarli barcha 
fanlarga xos b lgan, jumladan pedagogik tadqiqot metodlari q llaniladi. Fan metodlarining asosiy 
mazmuniniamaliyotda sinalgan ilmiy nazariyalartashkil etadi va mohiyati jihatidan metodlar 
funksiyasigaega. Metod z navbatida, yangi ilmiy nazariyalar va qonuniyatlarning ochilishigavosita 
b lib xizmat qiladi. Biror yangilikni kashf qilishdaq llagan ilmiy metod k proq ahamiyatgaegadir, 



   

chunki boshqa kashfiyotchilar hamshu olim q llagan ilmiy metodga tayanibk plab kashfiyotlarni 
ochishi mumkin. 

zbek tilida chop etilgan nufuzli «Pedagogik ensiklopediyasi»da metodika terminiga ikkita 
tushuncha berilagan: 1) biror ishni bajarish, amalga oshirish, ado etish tushunchalari, usullarining 
yi indisidir; 2) qitish usullari haqidagi 

faoliyatining barcha jabhalarini qamrab ol
metodika ishni bajarish, amalga oshirish yoki ado etish tushunchasini bermaydi balki ularni bajarish 
usullarini q llash jarayoni yoki texnologiyasini k rsatib beradi; uchinchidan, usullar yi indisi, 
t riro i tizimlash vazifasini metodika emas, metodologiya bajaradi; t rtinchidan, biz yuqorida 
aytib tganimizdek, pedagogikada  
metodologiyasidir.  

Pedagogik metodika  ilmiy tadqiqotni olib borish prinsiplari, metodlari, usullari, texnikasi, 
tartibi va quv-tarbiya jarayonini yechish uchun pedagogik xodisalarni 
tadqiq qilish. Bizning fikrimizcha, pedagogik metodologiyadan farqli ravishda metodlar haqidagi 

 emas, balki pedagogik metodika  llaniladigan pedagogik 
metodlarni muayyan pedagogik qonun va qonuniyatlardan kelib chiqqan tarzda rejalashtirish, 
rasmiylashtirish, amalga joriy qilish, nazoratlash, monitoringini olib borish, baholash va xulosalash 
y li, t riro i mexanizmi.  

Mexanizm  biron-bir harakatni bajarish uchun zarur b lgan va uzviy bo langan qismlar 
 oddiydan murakkabga, yaqindan uzoqqa tomon borish,  

talabalarning yoshi, jimoniy va kabbiylik 
kabi prinqiplariga amal qilgan tarzda qismlarga ajratiladi. 

Talabalarda ekologik axloqiy bilim va k
metodologiyasidagi quyidagi talablarni n 
ekotizimlar doirasida olib borish; metodlarni tanlashda amaldagi huquqiy, ijtimoiy, iqtisodiy, siyosiy, 
ekologik, axloqiy va texnologik sharoitlardan kelib chiqish; tabiiy, ijtimoiy-tabiiy va tabiiy-ijtimoiy 
voqea, jarayon va hodisalarni tadqiq qilish; e

metodologiyasida ijtimoiy sharoitni inobatga olishd
tomonidan jamiyatda yashash imkonini beruvchi bilimlar, normalar va qadriyatlar tizimining 

zlashtirilishini inobatga olish kerak . 
  

shakllantirishga imkon beruvchi y nalishlardan biridir. Tabiat, simliklar, hayvonlar va odamga 
b lgan mehr-muhabbat talabalar qalbida shaxsga, insonga xos b lgan ezgulik va mehribonlik 
tuy ularini yanada rivojlantiradi. Yer, suv, havo, simlik va hayvonlarni, hayot manbalarini va 
yashash vositalarini ehtiy
qonunlarini yaxshi bilish, amalda tatbiq etish, yoshlarni ekologik madaniyat ruhida tarbiyalash atrof-
muhit tozaligini, so liq-sa i. 

 
ekotizimlar va atrof-muhit muhofazasi, tabiatdan oqilona va tejamkorlik bilan foydalanish, atrof-
muhitni yaxshilashga qaratilgan texnologiyalarni q llash bilan bo liq b lgan global malakalariga 
katta ahamiyat beriladi. Shuningdek, barqaror rivojlanish, global va hududiy-ekologik muammolarni 
bilish bilan bo liq b n birga ekologik madaniyatning 
asosiy manbalaridan biri hisoblangan -muhitni 
va madaniy meroslarini asrab-avaylash bilan bo liq qadriyatlarni himoya qilish, saqlash, ularni 
k paytirish va kelajak avlodlarga yetkazish bilan bo liq b vijdonlilik, 

 
XULOSA 

Xulosa qilganda, ekologik tini 
takomillashtirishning integrativ metodikasi ekologik axloqiy bilim, k nikma va malakaga 

z ichiga oladi. Bunda ekologik bilimlarnigina emas, 
ibor qaratiladi. 
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